

Barbara Maciukiewicz-Czarnecka, Czesław Sikorski

Marcinkowo, pow. Inowrocław. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 7, 316

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

MARCINKOWO, pow. Inowrocław
Stanowisko 1

Konserwator Zabytków Archeologicznych
w Bydgoszczy
Muzeum im. J. Kasprowicza
w Inowrocławiu

Badania ratownicze prowadzili mgr Barbara Maciukiewicz-Czarnecka/ autorka sprawozdania/ oraz mgr Czesław Sikorski, Finansowało Prezydium GRN w Marcinkowie. Pierwszy sezon badań. Ślady osadnictwa kultury amfor kulistych, grób kultury iwieńskiej, osadnictwo z przełomu epok brązu i żelaza, związane z kulturą łużycką.

Stanowisko dotychczas nieznanne, odkryte zostało w 1971 r. w trakcie wybierania żwiru.

Usytuowane na niewielkim wyniesieniu o podłożu żwirowym, które ciągnie się pasem szerokości około 80 m, na przestrzeni kilkudziesięciu kilometrów, w otoczeniu łąk oraz czarnych ziem.

Badania skoncentrowano na północnej krawędzi wybieżyska, gdzie podczas eksploatacji żwiru odsłonięto 10 obiektów osadniczych oraz grób kultury iwieńskiej o prostokątnej formie, w obstawie kamienniej z większych kamieni polnych. Szkielet zachował się szczątkowo w postaci fragmentu kości przedramienia. Wyposażenie grobu stanowiła ornamentowana szpila z główką oraz podkowiasta bransoleta z mankietowymi wypustkami, wykonana z brązu.

Zebrano również, zalegające na wtórnym złożu / wybrane razem ze żwirem fragmenty amfory / kultury amfor kulistych/.

Wstrzymano dalszą eksploatację żwiru, ponieważ kontynuowanie prac badawczych uniemożliwiły warunki atmosferyczne / mróz i śnieg/.

Badania będą kontynuowane.

RADOM
Stanowisko 1

Instytut Historii Kultury Materialnej
Polskiej Akademii Nauk

- Ekspedycja Wypokaliskowa
w Radomiu

Badania prowadziła mgr Ewa Kierzkowska-Kalinowska, Finansowało PMRN w Radomiu Wydział Kultury. Ósmy sezon badań, Grodzisko wczesnośredniowieczne.

Kontynuowano badania w południowej części grodziska "Piotrówka", przecinając wykopem główną partię konstrukcji wału drewniano-ziemnego/ w ub. latach badano warstwy dochodzące do zewnętrznej i wewnętrznej pionowej ściany wału/.